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Kære brugere, 

 

Her er en orientering om, hvad vi forventer af ny udvikling på Plandata-systemet i den kom-

mende tid, som kan have relevans for jeres systemer. 

Digitale kommuneplaner: 

 Ved fuldt digitale kommuneplaner og digitale kommuneplantillæg vil det ved vedtagelse af 
den nye plandatabekendtgørelse, ikke være obligatorisk med et plandokument som PDF, 
da PDF’en blot vil have informativ karakter, se næste punkt. Plandokumentet er fortsat 
obligatorisk for ALLE kommuneplaner og kommuneplantillæg indtil bekendtgørel-
sen træder i kraft, forventet, senest 1. juli. 
 

 Når man fremadrettet opretter kommuneplaner og kommuneplantillæg via REST API’et, 
vil det være muligt – og påkrævet – at benytte et nyt felt: ”erDigital”. Feltet er en boolean 
og skal angives til enten ”true” eller ”false” med følgende udfald: 
1) Hvis feltet er sat til ’true’, vil det være de registrerede data for digitale kommuneplaner 

og digitale kommuneplantillæg, som er det retligt gældende format og ikke en eventuel 
PDF på planen. En PDF vil i dette tilfælde blot have informativ karakter. Her vil indbe-
retningsflowet i Plandata følge den nye måde at indberette digitale kommuneplaner og 
kommuneplantillæg på med emner, indhold og områder mm. 
 

2) Hvis ”false” er valgt, vil plandokumentet som PDF være det retligt gældende, hvorfor 
der fortsat vil være validering af plandokumentet på planen. Her vil indberetningsflo-
wet i Plandata følge den gamle måde at indberette kommuneplaner og kommuneplan-
tillæg på. (Deployes til PREPROD 19. maj og til PROD 21. maj om aftenen) 

  Fremadrettet bliver det ikke længere muligt at fejlrette offentlige digitale kommunepla-
ner og kommuneplantillæg (såfremt ovennævnte felt ”erDigital” er sat til ”true”, hverken 
via indberetningssiden eller via REST API’et, da det indberettede vil være det juridisk gæl-
dende. (Deployes til PREPROD 19. maj og til PROD 21. maj om aftenen) 
 

 Det vil være muligt at foretage fritekstsøgning i kommuneplaner og kommuneplantillæg 
via et endpoint (bemærk: dette er ikke dokumenteret og udstillet i Swagger, men vil blive 
udstillet på plandata.dk under menupunktet ”Tredjeparter” (forventet i maj). 
 

 Release af den nye udstilling til digitale kommuneplaner og digitale kommuneplantillæg – 
www.kommuneplaner.plandata.dk vil blive tilgængelig. (forventet 2. juni). 

Indberetning af lokalplaner: 

 Det bliver muligt aflyse lokalplaner, ajourføre lokalplaner ved versionering ifbm. man ind-
beretter en ny lokalplan. Det vil også blive muligt at oprette kladder til versioneringer og 
få lavet en version hvor en lokalplan delvis ophæves for det område som overlapper med 
en ny lokalplan.  
Der er endnu ikke fastsat en releasedate. Planen er medio juni. 


